MpunoxeHue 1

K Mopagky

COCTaBMIEHUS U YTBEPXKAEHUA NnaHa

(hMHAHCOBO-X035ICTBEHHON AeATENbHOCTU
MYHULMMNaNbHbIX 610 AXKETHbIX

06L1e06pa3oBaTenbHbIX YUPEXAEHWUA,

Haxo4ALWMXCA B BeleHUU

[enaptameHTa o6paszoBaHnsa Mapum r.[po3HOro

1 YTBEPXJOARO
HauanbHik [JenapTameHTa o6pa3oBaHms

(pacLumthpoBka noanwvcu)
____Cy
y
'Yb .op
MnaH MHaAHCOBO-X0351IMCTBEHHOW 1eATENIbHOCTU

Ha 2019 rog

KOJbl

®dopma no Ko

[Jara
31 Lekabps 2019 r.
no OKI1O
MyHuumMnansHoe 6HogKeTHOe

HavmeHoBaHWe MYHWLMNANLHOIO 06LLe0bpa3oBaTe/ibHOE yupexzaeHve "CpegHsas no CBogHOMY
GIOPKETHOMO  yupeXxaeHus o6LeobpasoBatenibHas LWKoa Ne 64" r. po3HOro peectpy
VMHH/KIMMN 2004006127/201401001
EavHuua n3mepexus: pyé. no OKEU
HanmeHoBaHWe opraHa,
OCYLLIECTB/SAOLLEr0 PYHKLMA 1 [enaptameHT 06pasosaHna Mapuu
MOIHOMOUUS yupeanTens r.r'posHoro

rnasa no bK

Agpec (hakTMyecKoro
MECTOHAXOXAEHUS YUPEXAEHNS r. CposHbIii, yn.Cagosas, 1

I. CBefieHUs 0 1eATe/TbHOCTU GIOAXKETHOMO YUPEULLLEHUS!

1. Llenwn geatenbHOCTU 6HO4KETHOrO yupexaeHns (nogpasgeneHms):
MyHuumnansHoe 6104XeTHOE 06 e06pa3oBaTeNibHOe yupexaeHne "CpefHas o6leobpa3oBaTenibHas Wwkona Ne 64"
r. Fpo3Horo (ganee-YupexpaeHune) ocyLLecTBAAeT CBOK eATENbHOCTb B COOTBETCTBUUN C NMPESMETOM U Lensmu
LesTeNbHOCTU, ONpeaeneHHbIMM 3aKOHO4aTeIbCTBOM Poccuiickoin defepalum 1 YCTaBOM YUpexaeHus, B Lensx
obecneyeHns peannsaLmm NpesycMoTpeHHbIX 3aKOHOAaTeNbCTBOM Poccuiickoli deaepauuy NOJIHOMOUNIA B cgepe
npegocTasneHns o6LefoCTyNHOro M 6ecnnaTHOro HayanbHOro o6Lero, OCHOBHOIO 061 ero, cpegHero obuiero
00pa3oBaHMa No OCHOBHbIM 06Le06pa3oBaTe/ibHbIM NPOrpaMmam B COOTBETCTBUM C (hefepanbHbIMK
rocyfapCTBeHHbIMU 06pa3oBaTe/ibHbIMU CTaH4apTaMMU.



YupexAeHne co3aHo B LeNsX:

MpepgocTaBneHns o6LWEA0CTYNHOTO M 6eCnaTHOro0 HavanbHOTo 06LLero, OCHOBHOMO 06LLEro, CpeAHero 06LLEero
06pa3oBaHNs MO0 OCHOBHbLIM 061,e06pa3oBaTe/ibHbIM NPOTrpaMMaM B MYHULIMMANbHbIX YUpeXaeHUsax 06pasoBaHus;

-peannsaunn nNnpuHUNNOB FOCy,ﬂ,apCTBeHHOVI NoOAUTUKN B 061acTun O6pa3OBaHI/IFI;

-hopMupoBaHuns 06LLE KynbTypbl IMYHOCTU 06YYalOLLErocs Ha OCHOBE YCBOEHUS 06513aT€IbHOTO MUHUMYMa
cofiepXaHus 06L,eo6pasoBaTeNlbHbIX NPOrPamMm;

-agantauun 06yyaloLLMXCs K XXM3HU B 06LLECTBE, CO34aHNE OCHOBLI A4J1i 0CO3HAHHOIO BbIGOPA U MOCEAYHOLLEr0
OCBOEHWS MPOtheccHOHaNbHbIX 06pa30BaTe/IbHbIX NPOrpaMm;

-BOCMUTaHNE B 06YyYaOWUXCA TPaXKAaHCTBEHHOCTU, TPYA0NHOGMS, YBAXEHMS K NpaBaM U cBo6OAaM YenoBeka,
N6BY K OKpyXatouleid npupoge, PoguHe, cembe, (hOPpMUPOBaHUS 340POBOT0 06pasa XU3HW.

1.2. Bugbl feATeNbHOCTN BIOAXKETHOr0 yupexaeHns (nogpasgeneHms):
YupexeHune B yCTaHOBJ/IEHHOM 3aKOHOAaTenbCTBOM P® 1 UP nmeet npaso:

-CamMoCTOATENbHO pa3pabaThbiBaTh W peasM3oBbiBaTh 06pa3oBaTe/IbHbIE MPOrpaMMbl C Y4eTOM TPeGoBaHMiA
rocyfapCTBeHHbIX 06pa30BaTe/bHbIX CTAaHAAPTOB;

-CamMOoCTOATe/IbHO pa3pabaTbiBaTh FOA0BONM YUYe6HbI NnaH (Ha OCHOBE 6a3UCHOMO y4e6HOr0 niaHa);
-BbI6UpaTh (HOPMbI, CPEACTBA M METOAbI 0GYUYEHUS 1 BOCIUTAHNS;

-BbI6UpaTh CUCTEMY OLLEHOK, (POPMY, MOPSAOK U NMEPUOLNUYHOCTL NMPOMEXYTOUHOW aTTeCTalLMM 06YyYaOLLNXCS;

-peann3oBbIBaTb AOMONHUTENbHbIE 06pa3oBaTe/ibHbIe NPOrpaMmbl (B TOM YMC/ie HEFOCYAAaPCTBEHHbIX
o6pasoBaTeflbHbIX CUCTEM U NPOGU/IbHLIX HanpaBieHWiA);

-0Ka3blBaTb AOMONHUTENbHbIe 06pa3oBaTe/ibHble YCAYrX (B TOM YMC/E U NNaTHble) 3a NpefenamMmm 0CHOBHbIX
06pa3oBaTefibHbIX MPOrpaMM B LieNsX BCECTOPOHHEr0 YA0BNETBOPeHNsA 06pa3oBaTe/ibHbIX NOTPe6HOCTEl
obyuatonxcs;

-0praHn30BbIBaTh, N0 Mepe BO3MOXHOCTU ()MHAHCMPOBaTb NOAFOTOBKY M MOBbILEHWE NPOJPeCcCUOHaNbHO
KBanM@ukaLuum Kagpos no N0 6biM HanpaBneHUAM LeATeNbHOCTU YUpexaeHus, kak B Poccuiickoin degepauuu, Tak
N 3a py6exxom.



Tabnuua 1

MokasaTenu PUHAHCOBOro COCTOSIHMS YUpeXAeHUs (noapasaeneHuns)

Ha 31.12.2019 .

(nocnegHto0 OTHETHYHO AaTy)

Ne n/r HanmeHoBaHMe nokasaTens CymMmma ThbiC.pyo.

HepnHaHcoBble aKTUBbI, BCErO: 11 465 307,27
N3 HUX:
HeJBKMMOE NMYLLIECTBO, BCErO:
B TOM yucne:
ocTaTo4yHasi CTOUMOCTb
0Cc060 LEeHHOe ABMXMMOe MMYLLLECTBO, BCEro: 6 532 775,57
B TOM 4ucCre:
ocTaTo4yHasi CTOUMOCTb 92 102,97
®VHAHCOBbIE aKTUBbI, BCErO:
N3 HUX:
[leHeXHble cpeAcTBa yUpexaeHus, BCero
B TOM 4ucie:
[leHeXKHble cpefcBa Ha cyeTax

JEeHeXHble CPeacTBa yUpeXaeHns, pasmeLlleHHble Ha AeN03nTbl B
KPeAMTHOM opraHusaumm
WHble (OHAHCOBbIE NHCTPYMEHTbI
febuTopcKas 3af0/HKEHHOCTb NO Aoxofam
JebuTopckas 3af0/HKEHHOCTb MO pacxojam
O6na3aTenbLCTBA, BCEro:
N3 HUX:
JI0/Ir0Bble 06513aTeNbCTBA
KpeanTopcKas 3a0/KEHHOCTb:
B TOM 4ucre:
NPOCPOYeHHas KpeamTopcKas 3a0/MKEHHOCTb



HanmeHoBaHve nokasarens

MocTynneHns oT JOXOAOB, BCErO:
3 TOM uucne:

TOXOAbl OT COGCTBEHHOCTM
[OX0/bl OT OKa3aHus ycnyr, pa6ot

[,0XO0Abl OT WTPaoB, NeHel, NHbIX
'YMM NPUHYANTENBHOTO U3bATUS
6e3B03Me3Hble NOCTYNNEHNS OT
NHauMOoHaNnbHbIX OpraHun3aLui,
3paBUTENbCTB MHOCTPAHHbIX
rocyfapcTts, MeXAyHapogHblIX
(hMHAHCOBbIX OpraHun3aLmni

*Hble cybcuann, npeaocTaBneHHble
6romkeTa

3poyne AOXOAbI

[OXO0fbl 0T onepayuii ¢ akTUBaMu

BbIMAaTbl N0 pacxojam, BCEro:
*TOM 4uncne Ha:
BbINAaTbl MepcoHany, BCero:
13 Hux:
>nnata Tpyga U Ha4MCNeHus Ha
BbINaTbl N0 onjaTe TpyAa
(hOoHA onnaThl TPyAa yupexaeHuii
B3HOCbI N0 0653aTe/IbHOMY
loUManbHOMY CTPaxoBaHUIO Ha

Tabnuua 2

Moka3zaTenn (PUHAHCOBOrO COCTOSHUSA yupexaeHus (nogpasaeneHus)
Ha 31.12.2019 r.

O6beM (rHaHCOBOTO 0becneyeHust, py6. (C TOYHOCTLIO [0 ABYX 3HAKOB MOC/eE 3ansToil — 0,00)

(bInnatbl Mo onnaTe Tpya paboTHUKOB

| MHble BbINNaTbl paboTHUKaM
'UpexaeHuni

:0LManbHbIe W UHbIE BbINNATHI
[acenenuto, Bcero

B TOM umcne
Koz svpa pacxogos
no GroaKeTHOM
Kom — aconpumeauym cyBCUAMN Ha (DMHAHCOBOE cy6CUAM, NPEOCTABNSEMbIE B cy6euanm Ha
CTPOKN POCCHICKOM Bcero o6ecrieveHue BbIMONHEHWs COOTBETCTBIM CO BTOPLIM aB3aLeM OCYyLLIECTBAEH e MOCTYTNIEHE OT OkasaHia ycnyr
degepaim rOCY/1apCTBEHHOTO nyHKTa 1 cTaTbit 78.1 GIOMKETHOTO KannTanbHbIX (BbINONHEHve paboT) Ha NAATHOI OCHOBE U
(MyHLWMNANLHOT0) 3a8aHNs! Kogekca Poccuiickoi degepaum BIOXEHWIA OT MHOM NPUHOCALLEN ROXOA ACATENLHOCTH
BCETO W3 HAX TPaHTI
2 3 4 5 6 7 8 9
X
X X X X
no X X X X
120 X X X X
130 X X X X
140 X X X X
n3
150 X X X X
160
180
200 31 715 872,24 30 434 806,24 1281 066,00
210 Mno 24 872 276,87 24 872 276,87
211 24 872 276,87 24 872 276,87
111 18 800 637,00 18 800 637,00
212 119 6 071 639,87 6 071 639,87



U3 HUX:
ynnaTy Hanoros, c60poB U UHbIX

naaTexei, BCero

13 HUX:

6e3B03Me3/Hble MepeyncneHns
opraHusauuam

npoumne pacxoabl (KpoMe pacxofoB Ha

3aKynky ToBapos, paboT, ycnyr)
pacxofbl Ha 3aKynkKy TOBapoB, paooT,

yCcnyr, BCero
U3 HUX:

npouas 3aKynka TOBapoB, paGoT u
ycnyr ans obecneyeHus
MYHULMNANbHBIX HYX],

Ycnyru csasu
TpaHCNOpTHbIE YCAyru

KoMMyHasbHble ycnyru

ApeHZHas nnaTa 3a nofb3oBaHue
VIMYLL,ECTBOM

Pa6oThbl, ycnyru no cofepxaHuto
MMyl ecTBa

Mpouue paboThl, ycayru

Mpoune pacxogbl
YBenuyeHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX

cpencTs
YBenuyeHne cTouMocTu

HeMaTepunanbHbIX aKTUBOB
YBennyeHune cToMMoCTH

MaTepunanbHbIX 3anacoB
MocTtynneHne (bMHaHCOBbIX aKTMBOB,
BCero:

N3 HUX:

yBenunyeHne oCTtaTkoB CpeacTs
npoyuve nocTynneHua

BbI6bITHE (hMHAHCOBLIX aKTUBOB, BCErO
N3 Hux:

YMeHbLUEHNe 0CTaTKOB CPeAcTB
npoume BblObITUA

OcTaToK CpeAcTB Ha Havyano roga
OcTaToK CpeAcTB Ha KOoHel, roga
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46,49

6 843 548,88

6 843 548,88
32 200,00

3 792 896,47

3018 452,41

46,49

5562 482,88

5562 482,88
32 200,00

3792 896,47

1737 386,41

1281 066,00

1281 066,00

1281 066,00



Tabnuua 2.1

[NokasaTenv BbiNaaT Nno pacxogam Ha 3aKyrnky TOBapoOB , pa60T, yCnyr ydpexaeHusa (no,qpasp,eneHMﬂ)
Ha 31 gekabps 2019 r.

CyMMa BbIN/IaT No pacxofam Ha 3aKyrKy TOBapoB, paboT, ycyr, py6. (C TOUHOCTbIO 40 ABYX 3HAKOB roc/ie 3ansToii-0,00)
B TOM YUC/IE:

B COOTBETCTBUN C dJe,qepaanblM
B COOTBETCTBUN C d)e,qepaanblM 3aKOHOM 0T 5 anpesna

Fon Bcero Ha 3akynku 2013r. Ne 44-®3 "O KOHTpPaKTHO cucTeme B cdiepe SaKorom ,(,)T 18 wiona 2011 . Ne
Koa 3aKyrMoK TOBapoB , paboT, yCayr Ans 06ecredeHus 223-3 "0 3aKynkax ToBapog,
HavmeroBaHme nokasarens -~ Havana Ky POB , PabOT, yciyr A " PaBOT, YNy OTAEMbHBIMM
p 38Ky KA rOCY/AAPCTBEHHBIX 1 MYHULMNANBHBIX HYX[ B1ZAMY FOPYMIECKYX AL
HA20L9T o000 T 1w HA202L1T.2-0F  Ha2019r  Ha2020 T l-bii Ha2021r. 2-oi 120197 Ha2020T. Ha2021r.
ouepesHou . oyepegHo 1-bii rog  2-oii rog
(DMHAHCOBb rof NNaHoBOrO  rog NiaHOBOro ouepeaHoit rOZ MMaHoBOTrO  rof NIaHOBOrO i (MAHOBOL  FTAHOEOF
o nepuoga nepuoga (hMHaHCOBBIV rog, nepuoga nepvoga (MHAHCOB O NepUORa O Mepuoa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Bbinnartsl Mo pacxogam Ha
3aKymnKy ToBapoB, pa6oT, 0001
yCyr BCEro X 6 843 548,88 5481 164,00 5395 964,00 6 843 548,88 5481 164,00 5 395 964,00
B TOM YMC/IE: Ha onjary
KOHTPaKTOB, 3AK/IOHEHHbIX
[0 Hauasa o4epeaHoro
(hMHAHCOBOI 0 roja X 0,00 0,00 0,00

Ha 3aKyrnKy TOBapoB, pabor,
YCAyT Mo rofy Hauana 2001

3aKynKu: 6 843 548,88 5481 164,00 5395 964,00 6 843 548,88 5481 164,00 5395 964,00



Tabnuua 3

CBefieHns 0 CpefcTBax, NOCTYMNatoLWmMX BO BPEMEHHOE pacnopsiXXeHune
yupexaeHus (nogpasgeneHns) Ha 31 gekabps 2019 r.
(o4epefHOM (hMHAHCOBBIN rof)

HanmeHoBaHMe nokasaTens

1
OcTaTtoK cpeAcTB Ha Havaso roga
OcTaTtoK cpeAcTB Ha KOHel, rofa
MocTtynneHune

Bbi6biTUE

Ko cTpoku

CymMa (C TOUHOCTbIO [0 [BYX 3HAKOB mocne
3ansToii-0,00)

2 3
010
020
030

040

Tabnuua 4

CnipaBo4Has nHpopmaums

HanmeHoBaHMe Nokasatens
1

O61beM Ny6nUHbIX 0643aTeNIbCTB, BCErO:
O6bem 6O KETHbIX UHBECTULMIA (B
4yacTu nepefaHHbIX NOSTHOMOU KA
rocyjapcTBeHHOro (MyHMUUNanbHoOro)
3aKa3yuka B COOTBETCTBMUM C
BlomKeTHbIM KojeKcoM PoccuiicKoii
degepaunn), BCero:

O6bem cpefcTB, MOCTYNUBLLKX BO
BPEMEHHOE pacrnopsXeHue, BCEro:

W.0.gnpekTopa

HavanbHWK oTAena yyeta u OTYETHOCTH

NcnonHutenb

Kop cTpoku Cymma (TbiC.py6)
2 3
010 0
020
0
030
0
A.A . xxamaes
(noanuce) s 1 (pacLumdposka nognucu)
J1. bataeBa
(nognuce)/ M(pacwunpoBKa Nognucu)
C.Y. Dxamunes

0 3 k) —' (pacumdposka nognmcu)



Jata cocTtaBneHns JOKyMeHTa

no noABefOMCTBEHHOMY

PacLumngpoBka
K NnaHy (OMHaHCOBO-X035NCTBEHHOW LeATe/IbHOCTU
Ha 2019r.

JenapTtameHTy 06paszoBaHnsa Mapuu r.I'po3Horo

MpunoxeHwne 2

31.12.2019 .

(HaMmeHOBaHWe OpraHa roc. BacTV,0CYLLECTBSIOLLEro (YHKLMN 1 MOHOMOYNS YUpeauTens)

MyHuuunansHoe 610pKeTHOE 06LLe0bpa3oBaTesibHOe yupexaeHue "CpefHas 06Leobpa3oBaTeibHas Lkona Ne'64™

HanmMeHoBaHue cTaTbu pacxonos MuH

doHA onnatbl TPYAa YUpeXaeHnit 867
HauncneHus Ha Bbinnarbl No onare

TpyAa 867
Ynnara Ha/sioros, C60poB 1 UHbIX

nnaTexei, BCero 867
Ycnyru ceasu 867
KomMmyHasbHbIe yenyru 867
PaboTbl, yCyru no cogepXxaHuio
MMyLLecTBa 867
Mpoune paboTsl, ycyru 867
Mpoune pacxofnpl 867
PaboTbl, ycayru no CoAepKaHuio
MMyLLEecTBa 867
YBenuyeHue CTOMMOCTU

MaTepuasibHbIX 3anacos 867
NToro:

HauanbHuK otgena yyeta n
OTYETHOCTMH

NcnonHutens

r.'posHoro

(HaumeHoBaHMe 610 AKETHOT0 (ABTOHOMHOTO0) YUpeXxaeHuns)

P3
07

07

07
07
07

07
07
07

07

07

Mp
07.02

07.02

07.02
07.02
07.02

07.02
07.02
07.02

07.02

07.02

LiCP
110141170

110141170

110141170
110141170
110100590

110100590
110141170
110141170

110141170

110141170

BP
611

611

851
611
611

611
611
611

612

611

Cyb
KOC
Kocry Iy

211

213

290
221
223

225
226
290

310

340

Cymma
(B py6n14Xx)

18 800 637,00
6 071 639,87

46,49
32 200,00
3 792 896,47

1737 386,41
0,00
0,00

1281 066,00

0,00
31 715 872,24



